

MUNICÍPIO DE BRASNORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2012/BIMESTRE MAIO-JUNHO.

LRF-Cidadão - 9.23 - 30/07/12

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2012	Jan a Jun 2011
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	29.587.497,43	5.381.595,40	15.304.851,42	16.654.490,35
Receita Tributária	2.194.728,35	412.773,94	1.201.691,81	1.305.698,64
IPTU	192.476,11	26.150,65	31.972,02	1.168,15
ISS	912.306,85	118.073,58	359.612,71	792.335,52
ITBI	369.559,52	91.574,75	370.788,39	159.020,27
IRRF	340.188,34	75.946,09	218.592,30	150.692,31
Taxas	380.197,53	101.028,87	220.726,39	202.482,39
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	105.478,24	37.384,46	76.437,47	62.916,63
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	105.478,24	37.384,46	76.437,47	62.916,63
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	97.839,51	532,20	11.378,49	32.536,42
(-) Aplicações Financeiras	97.839,51	532,20	11.378,49	32.536,42
Transferências Correntes	26.295.942,34	4.814.971,00	13.596.296,36	14.392.802,96
FPM	5.789.344,30	1.157.321,73	3.350.155,95	3.119.527,52
ICMS	8.619.677,87	1.659.202,08	4.435.961,78	4.130.696,72
Outras Transferências Correntes	11.886.920,17	1.998.447,19	5.810.178,63	7.142.578,72
Demais Receitas Correntes	991.348,50	116.466,00	430.425,78	893.072,12
Dívida Ativa	156.701,85	12.915,36	48.590,23	149.074,61
Receitas Correntes Diversas	834.646,65	103.550,64	381.835,55	743.997,51
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.381.318,41	62.010,00	1.853.510,57	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.381.318,41	62.010,00	1.837.411,75	0,00
Convênios	2.381.318,41	62.010,00	1.837.411,75	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	16.098,82	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.381.318,41	62.010,00	1.853.510,57	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	31.968.815,84	5.443.605,40	17.158.361,99	16.654.490,35

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2012	Jan a Jun 2011
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.458.600,02	5.850.699,77	15.902.143,87	12.921.430,56
Pessoal e Encargos Sociais	15.358.981,34	3.223.252,57	8.985.716,67	7.310.902,02
Juros e Encargos da Dívida (IX)	2.005,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	13.097.613,68	2.627.447,20	6.916.427,20	5.610.528,54
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.456.595,02	5.850.699,77	15.902.143,87	12.921.430,56
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.034.348,60	248.603,03	788.172,43	783.760,55
Investimentos	7.948.348,60	243.362,10	746.916,43	729.210,35
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	86.000,00	5.240,93	41.256,00	54.550,20
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	7.948.348,60	243.362,10	746.916,43	729.210,35
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	582.706,73	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	36.987.650,35	6.094.061,87	16.649.060,30	13.650.640,91
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-5.018.834,51	-650.456,47	509.301,69	3.003.849,44
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: